
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARREIRINHAS - MA 

-FEIRA, 27 DE MAIO DE 20 ANO V EDIÇAO N.9 30 Página 01 
www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 045/2021 
ERRATA DE RESENHA DE CONTRATO N2 085/2021 
ERRATA N° 001. TOMADA DE PREÇOS N2 011/2021 — CCL/PMB. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0856/2021 

PÁG. 

horário de 08h00min às 12h00min de segunda a sexta-feir ou pelo 
cci@barreirinhas.ma.gov.br. 

Barreirinhas (MA), 27 de maio de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA Áquilas Conceição Martins 
Presidente da CCL/PMB 

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. A Secretaria Municipal de saúde, torna 
pública a presente ERRATA do aviso de EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA N2
045/2021, publicado no Diário Oficial do Município — DOM, no dia 13 de maio 
de 2021, página 10. ONDE SE LÊ: RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
077/2021, LEIA-SE: RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 045/2021. 

1. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

'ERRATA DE RESENHA DE CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde, torna 
publica a presente ERRATA do aviso de resenha de contrato n° 085/2021 
publicado no Diário Oficial do Município — DOM, no dia 26 de Maio de 2021, 
página 01. ONDE SE LÊ: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar, Laboratorial e 
Odontológico destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de 
Barreirinhas/MA LEIA-SE: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar destinados a atender a 
Secretaria de Saúde do Município de Barreirinhas/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

ERRATA N" 001 
TOMADA DE PREÇOS Na 011/2021 —CCL/PMB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0856/2021 

A Presidente da CCL, abaixo assinado, designada pela Portaria n° 398/2021, de 
30/04/2021, publicada no DOM em 30/04/2021, no uso de suas atribuições 
legais, informa aos interessados em participar da licitação em referência, 
objetivando a Contratação de Empresa para Recuperação de Estrada Vicinal 
nalacho desde o Povoado Cangote passando pelos povoados Gira Mundo e 
FT Tirinha até o povoado Mamede, conforme edital e seus anexos, e visando 
atender aos princípios da legalidade, autotutela, razoabilidade, bem como a 
ampliação da competitividade para a busca da proposta mais vantajosa para a 
Administração, além do interesse público, resolve adequar o texto do 
instrumento convocatório. 

ONDE SE LÊ: Autoridade Competente: Secretário(a) Municipal de 
Administração. 

LEIA-SE: Autoridade Competente: Secretário(a) Municipal de Obras, Serviços 
Públicos e Urbanismo. 

Comunica, por fim, que permanecem inalteradas as demais condições e termos 
do edital inclusive a data de abertura. Informamos ainda que as alterações 
realizadas por meio da presente ERRATA em nada alteram o conteúdo das 

propostas e documentos de habilitação. 

Demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br. 

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Avenida Joaquim 

Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000 no 

JOAQUIM SOEMO OE£AR /Ne O — C 

Página 1 

.217.95410001 


